
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL II SETTORE LAVORI PUBBLICI - MANUTENZIONE

N. 256RS/698RG  del 23-06-2023

OGGETTO

Parco Archeologico di Abellinum convenzione collaborazione professionale di natura occasionale da parte 
del personale della Soprintendenza per l'apertura serale, l'accoglienza e la tutela dell'area per la 
manifestazione realizzata in data19 agosto 2022

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 23-06-2023 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL II SETTORE

Premesso che:

- In data 19/08/2022 si è tenuta una manifestazione organizzata dal Settore Politiche culturali di da 
questo Comune all’interno del Parco Archeologico di Abellinum, che ha previsto l’apertura serale dell’area”.

- Per la realizzazione di tale evento si è resa necessaria la collaborazione professionale di natura 
occasionale da parte del personale della Soprintendenza finalizzata a garantire l’apertura straordinaria, 
l’accoglienza e la tutela dell’area archeologica.

Preso atto delle comunicazioni intercorse tra il Settore Politiche Culturali e la Soprintendenza Archeologia 
Belle Arti e Paesaggio di Salerno e Avellino con le quali si è convenuta la predisposizione di n.2 unità di 
personale incaricati dalla soprintendenza e preposti al servizio di fruizione, accoglienza e vigilanza con 
compenso lordo pro capite (ore) di euro 45,00/50,00, in occasione della manifestazione prevista dalle ore 
19:00 alle ore 23:00 per un importo complessivo di euro 370 da versare sul cc. Intestato alla Tesoreria 
provinciale dello Stato di Salerno, XXIX Capitolo 2584 – art.21 – codice IBAN IT 78W 01000 03245 424 029 
2584 21, con esplicita indicazione nella causale SABAP di SA e AV –Atripalda Parco archeologico Abellinum 
conto terzi personale apertura 19 agosto 2022.

Rilevato che:

- con determina del II Settore LL.PP n. 90RS/700RG  del 25-07-2022 si era già provveduto ad impegnare 
euro 370 per il pagamento dei compensi per il servizio di custodia personale Soprintendenza sul capitolo 
di bilancio 749/0;

- per mero errore materiale tale impegno è stato cancellato nonostante la validità dell’obbligazione assunta 
da questo Comune;

- rilevata la disponibilità in bilancio si rende pertanto necessario, impegnare nuovamente tale somma sul 
medesimo capitolo di bilancio 749/0;

Attesa la propria competenza ai sensi del decreto sindacale nr. 8 del 13/04/2023;

Ritenuto che non sussistano, fatte salve situazioni di cui allo stato attuale non vi è conoscenza, cause di 
incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice 
di comportamento e alla normativa anticorruzione.

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che qui si intendono integralmente riportati:

Di impegnare e liquidare la somma complessiva di euro 370,00 per la prestazione di cui in premessa a 
favore della Soprintendenza di Avellino e Salerno sul cap di bilancio 749 del bilancio 2022/2024 esercizio 
provvisorio 2023;



Di precisare che tale importo dovrà essere versato cc. Intestato alla Tesoreria provinciale dello Stato di 
Salerno, XXIX Capitolo 2584 – art.21 – codice IBAN IT 78W 01000 03245 424 029 2584 21, con esplicita 
indicazione nella causale SABAP di SA e AV –Atripalda Parco archeologico Abellinum conto terzi personale 
apertura 19 agosto 2022.

Di trasmettere la presente al competente ufficio finanziario per i provvedimenti consequenziali.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del II SETTORE LAVORI PUBBLICI - 
MANUTENZIONE

F.to Arch. Cocchi Giuseppe (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia 
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs. 
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 23-06-2023 Il Responsabile del II SETTORE LAVORI PUBBLICI - 
MANUTENZIONE

F.to Arch. Cocchi Giuseppe (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

Dal Municipio, lì 23-06-2023 Il Responsabile del II SETTORE LAVORI PUBBLICI - 
MANUTENZIONE

Arch. Cocchi Giuseppe 

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993



COMUNE DI ATRIPALDA

Provincia di (AV)

ATTESTATO DI COPERTURA

Data di stampa: 23-06-23

II SETT. LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONE Numero 256 de

Oggetto :Parco Archeologico di Abellinum convenzione collaborazione 
professionale di natura occasionale da parte del personale della 
Soprintendenza per l'apertura serale, l'accoglienza e la tutela dell'area 
per la manifestazione realizzata in data19 agosto 20

Anno Capitolo Art. Tipo N.Operaz. Sub Descrizione Beneficiario Anno Importo

2023 749 0 Liq. 725 0 Parco Archeologico di 
Abellinum convenzione 
collaborazione 
professionale di natura 
occasionale da parte del 
personale della 
Soprintendenza per 
lapertura serale, 
laccoglienza e la tutela 
dellarea per la 
manifestazione realizzata 
in data19 agosto 2022

soprintendenza 
archeologia belle arti 
e paesaggio saler

2023 370,00

2023 749 0 Imp. 401 0 Parco Archeologico di 
Abellinum convenzione 
collaborazione 
professionale di natura 
occasionale da parte del 
personale della 
Soprintendenza per 
lapertura serale, 
laccoglienza e la tutela 
dellarea per la 
manifestazione realizzata 
in data19 agosto 2022

soprintendenza 
archeologia belle arti 
e paesaggio saler

2023 370,00

2024 0,00
2025 0,00

TOTALE 740,00

VISTO DI REGOLARITA` CONTABILE ATTESTANTE LA 
COPERTURA FINANZIARIA

(art.183 comma 7 D.Lgs.267/2000)

Data : 23-06-23


